
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

ОТ з & М Я У З № ^ 
г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 
от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 

год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 
№ 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ: 

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «257830,904» внести 
число «258045,904»; 

-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «265861,582» внести число 
«266076,582»; 

-в абзаце 2 подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «237591,9» внести число 
«237606,9»; 

-в абзаце 3 подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «237591,9» внести число 
«237606,9»; 

-в абзаце 2 подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «232546,7» внести число 
«232561,7»; 

-в абзаце 3 подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «232546,7» внести число 
«232561,7». 



2 

2.В абзаце 2 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «206049,3» 
вмести ч и с л о « 2 0 6 2 6 4 , 3 » ; 

-в абзаце 3 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «196272,2» внести 
число «196287,2»; 

-в абзаце 4 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа «191304,9» внести 
число «191319,9». 

3.В нести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в 
графе 3 вместо числа «217197,404» внести число «217412,404», в графе 4 вместо 
числа «196272,2» внести число «196287,2», в графе 5 вместо числа «191304,9» 
внести число «191319,9»; 

-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо 
числа «217822,4» внести число «218037,4», в графе 4 вместо числа «196272,2» 
внести число «196287,2», в графе 5 вместо числа «191304,9» внести число 
«191319,9»; 

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные 
субсидии) в графе 3 вместо числа «10465,1» внести число «10665,1»; 

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии в графе 3 вместо 
числа «10465,1» внести число «10665,1»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «10071,4» внести число 
«10271,4»; 

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 3 вместо числа 
«78693,8» внести число «78708,8», в графе 4 вместо числа «77545,4» внести число 
«77560,4», в графе 5 вместо числа «80224,8» внести число «80239,8»; 

добавить строки: 
-«000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
1591,7 0,0 0,0»; 

-«000 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1591,7 0,0 
0,0»; 

-«039 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
па ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1571,9 0,0 
0,0»»; 

-по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в 
графе 3 вместо числа «78483,8» внести число «76907,1», в графе 4 вместо числа 



3 

«77335,4» внести число «77350,4», в графе 5 вместо числа «80224,8» внести число 
«80239,8»; 

-по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «449,3» внести число «464,3», в 
графе 4 вместо числа «468,8» внести число «483,8», в графе 5 вместо числа 
«475,2» внести число «490,2»; 

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «78034,5» внести число 
«76442,8»; 

Добавить строки: 
-«000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 4,44 
0,0 0,0»; 

-«000 2 18 05000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет 4,44 0,0 0,0»; _ 

-«041 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений 4,44 0,0 
0,0»; 

-по строке «000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет» в графе 3 вместо числа «-624,996» внести число «-629,436»; 

-по строке «000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 вместо числа 
«-624,996» внести число «-629,436»; 

-по строке «041 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3 вместо числа 
«-1,005» внести число «-5,445»; 

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «257830,904» внести 
число «258045,904», в графе 4 вместо числа «237591,9» внести число «237606,9», 
в графе 5 вместо числа «232546,7» внести число «232561,7». 

Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на 
плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «1.Межбюджетные трансферты, поступающие из областного 
бюджета» в графе 2 вместо числа «206049,3» внести число «206264,3», в графе 3 



4 

вместо числа «196272,2» внести число «196287,2», в графе 4 вместо числа 
«191304,9» внести число «191319,9»; 

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «10465,1» внести число 
«10665,1»; 

-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской 
области на реализацию Закона Ивановской области от 14.06.2012 № 42-03 «Об 
утверждении перечня наказов избирателей на 2013 год» на укрепление 
материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений» в 
графе 2 вместо числа «2000,0» внести число «2200,0»; 

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «78693,8» внести число 
«78708,8», в графе 3 вместо числа «77545,4» внести число «77560,4», в графе 4 
вместо числа «80224,8» внести число «80239,8»; 

добавить строку: 
-«Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий 
Ивановской области по защите населения от болезней, общих для человека и 
животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов 
15,0 15,0 15,0»; 

-по строке «Всего:» в графе 2 вместо числа «217822,4» внести число 
«218037,4», в графе 3 вместо числа «196272,2» внести число «196287,2», в графе 4 
вместо числа «191304,9» внести число «191319,9». 

4.Внести изменения в приложение № 3 «Перечень и коды главных 
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по строке «035 Администрации Южского муниципального района» в 
графе 4 вместо числа «12711,1» внести число «12726,1», в графе 5 вместо числа 
«750,4» внести число «765,4», в графе 6 вместо числа «756,8» внести число 
«771,8»; 

-по строке «035 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «449,3» внести число «464,3», в 
графе 5 вместо числа «468,8» внести число «483,8», в графе 6 вместо числа 
«475,2» внести число «490,2»; 

-по строке «039 Отдел образования администрации Южского 
муниципального района» в графе 4 вместо числа «88763,063» внести число 
«88963,063»; 

-по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов» в графе 4 вместо числа «10071,4» внести число 
«10271,4»; 

добавить строку: 



5 

-«039 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1571,9 0,0 
0 ,0»»; 

-по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 4 вместо числа «78034,5» внести число 
«76442,8»; 

-по главному администратору доходов бюджета района «Комитет по 
управлению муниципальным имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области» 

после строки «041 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 0,0 0,0 0,0» добавить строку: 

-«041 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений 4,44 0,0 
0,0»; 

-по строке «041 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 4 вместо числа 
«-1,005» внести число «-5,445»; 

-по строке «Итого:» в графе 4 вместо числа «257830,904» внести число 
«258045,904», в графе 5 вместо числа «237591,9» внести число «237606,9», в 
графе 6 вместо числа «232546,7» внести число «232561,7». 

5.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 
год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»: 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 
000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа 
«-257830,904» внести число «-258045,904», в графе 4 вместо числа «-237591,9» 
внести число «-237606,9», в графе 5 вместо числа «-232546,7» внести число 
«-232561,7»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа 
«265861,582» внести число «266076,582», в графе 4 вместо числа «237591,9» 
внести число «237606,9», в графе 5 вместо числа «232546,7» внести число 
«232561,7». 

6.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского 



6 

муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения 
Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете 
Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов»: 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа 
«-257830,904» внести число «-258045,904», в графе 5 вместо числа «-237591,9» 
внести число «-237606,9», в графе 6 вместо числа «-232546,7» внести число 
«-232561,7»; 

- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа 
«265861,582» внести число «266076,582», в графе 4 вместо числа «237591,9» 
внести число «237606,9», в графе 6 вместо числа «232546,7» внести число 
«232561,7». 

7.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского 
муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
(Приложение № 1). 

8.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
Южского муниципального района на плановый период 2014 и 2015 годов» 
решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» (Приложение № 2). 

9.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (А.В. Коновалов). 

Ю.Опу б ликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». 

11.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского 
муниципального района Е.А. Муратова 



1 

Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от21.12.2012 № 150 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов"" 

ИЗМЕНЕНИЕ 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского 
муниципального района на 2013 год 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Администрация Южского 
муниципального района 035 100,400 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 035 01 433,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 035 01 04 002 04 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационых 
технологий 

035 01 04 002 04 00 242 91,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 01 04 002 04 00 244 -91,000 

Другие общегосударственные вопросы 
035 01 13 433,000 

Целевые программы муниципальных 
образований 

035 01 13 795 00 00 433,000 

Целевые программы муниципальных 
образований, ДЦП "Бюджетные инвестиции 
в объекты собственности Южского 
муниципального района: Строительство 
полигона твёрдых бытовых отходов и 
биотермической ямы для г.Южа Ивановской 
области на 2012-2014 годы" 

035 01 13 795 00 27 433,000 

Приобретение земельного участка в 
муниципальную собственность для 
размещения полигона ТБО и 
биотермической ямы кадастровый номер 
37:21:050414:70 

035 01 13 795 00 27 882 433,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 035 04 -418,000 
Сельское хозяйство и рыболовство 035 04 05 15,000 
Государственная поддержка сельского 
хозяйства 035 04 05 260 00 00 15,000 



2 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Мероприятия в области ветеринарии 035 04 05 260 70 00 15,000 
Организация проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

035 04 05 260 70 02 15,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 04 05 260 70 02 244 15,000 

Водное хозяйство 035 04 06 0,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 04 06 218 01 00 244 -50,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 04 06 280 01 00 244 50,000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 035 04 09 -433,000 

Дорожное хозяйство 035 04 09 315 00 00 -433,000 
Содержание инженерных конструкций вне 
границ населенных пунктов, капитальный 
ремонт моста через оз.Середник 035 04 09 315 01 08 -433,000 

Ыоджетпые инвестиции в объекты 
государственной собственности казенным 
учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа 

035 04 09 315 01 08 411 -433,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 85,400 
Молодежная политика и оздоровление 
летей 035 07 07 85,400 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 035 07 07 431 00 00 85,400 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью подведомственными 
учреждениями 

035 07 07 431 99 00 85,400 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 035 07 07 431 99 00 111 85,400 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационых 
технологий 

035 07 07 431 99 00 242 3,600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 035 07 07 431 99 00 244 -3,600 

Финансовый отдел администрации 
Южского муниципального района 037 -85,400 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 037 01 -103,400 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
Гноджетного) надзора 

037 01 06 -18,000 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

037 01 06 002 00 00 -18,000 



3 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 037 01 06 002 04 00 -18,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 037 01 06 002 04 00 244 -18,000 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 037 01 06 002 04 00 851 -2,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 037 01 06 002 04 00 852 2,000 

Другие общегосударственные вопросы 
037 01 13 -85,400 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением 

037 01 13 092 00 00 -85,400 

Выполнение других обязательств органов 
местного самоуправления 

037 01 13 092 03 00 -85,400 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением, резерв 
средств на повышение оплаты труда с 
01.10.2013г. работников, оплата которых 
производится по новой системе оплаты 
труда 

037 01 13 092 03 01 -85,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 037 01 13 092 03 01 244 -85,400 

ОБРАЗОВАНИЕ 037 07 18,000 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

037 07 05 18,000 

Реализация функций органов местного 
самоуправления, связанных с 
муниципальным управлением 

037 07 05 092 00 00 18,000 

Выполнение других обязательств органов 
м сст н о го с а м оу п ра в л е н и я 037 07 05 092 03 00 18,000 

Обеспечение подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации лиц, 
замещающих выборные муниципальные 
должности, а также профессиональной 
подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных служащих, за 
счет средств местного бюджета 

037 07 05 092 03 02 18,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 037 07 05 092 03 02 244 18,000 

Отдел образования администрации 
Южского муниципального района 039 200,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 200,000 
Общее образование 039 07 02 200,000 



4 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

Закон Ивановской области от 14.06.2012 № 
42-03 "Об утверждении перечня наказов 
избирателей на 2013 год" 

039 07 02 615 00 00 200,000 

Укрепление материально-технической базы 
учреждений образования 039 07 02 615 02 00 200,000 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
учреждений 

039 07 02 615 02 99 200,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 039 07 02 615 02 99 244 200,000 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской 

области 
0,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

041 01 15,000 

Другие общегосударственные вопросы 
041 01 13 15,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 041 01 13 002 04 00 0,000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационых 
технологий 

041 01 13 002 04 00 242 -2,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 041 01 13 002 04 00 244 2,200 

Реализация политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью 

041 01 13 090 00 00 15,000 

Содержание и обслуживание казны органов 
местного самоуправления 041 01 13 090 01 00 15,000 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 041 01 13 090 01 00 852 15,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 041 04 -15,000 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 041 04 12 -15,000 

Реализация функций органов местного 
самоуправления в области национальной 
экономики 

041 04 12 340 00 00 -15,000 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию. Расходы на проведение 
комплекса работ по межеванию земель для 
постановки на кадастровый учет земельных 
участков, на которые возникает право 
собственности Южского муниципального 
района 

041 04 12 340 03 03 -15,000 

11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 041 04 12 340 03 03 244 -15,000 



5 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2013 год 

"Отдел сельского хозяйства 
администрации Южского 
муниципального района" 

042 0,000 

Органы местного самоуправления Южского 
муниципального района 042 04 05 002 04 00 0,000 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 042 04 05 002 04 00 121 -64,100 
Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 

042 04 05 002 04 00 122 60,760 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационых 
технологий 

042 04 05 002 04 00 242 8,500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 042 04 05 002 04 00 244 -5,160 

ИТОГО: 215,000 



1 

Приложение № 2 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 21.12.2012 № 150 
"О бюджете Южского 

муниципального района на 
2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов"" 

ИЗМЕНЕНИЕ 
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского 
муниципального района на плановый период 2014 и 2015 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

Разд 
ел 

Под-
разде 

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход 

ов 

2014 год 2015 год 

Администрация Южского 
муниципального района 

:? оз5 15,000 15,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 035 04 15,000 15,000 
Сельское хозяйство и рыболовство 035 04 05 15,000 15,000 
Государственная поддержка сельского 
хозяйства 

035 04 j 05 260 00 00 15,000 15,000 

Мероприятия в области ветеринарии 035 04 05 260 70 00 15,000 15,000 
Организация проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

035 04 05 260 70 02 15,000 15,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

035 04 05 260 70 02 244 15,000 15,000 

ИТОГО: 15*000 15,000 


